Se regula 

en este documento también el rol de trabajo interno.

Certificación como Referee Minor League 

a) El certificado para convertirse en “Referee Minor League PYL” para las Categoría 1 y 
2 del programa “Minor League PYL” tendrá un costo de ciento setenta y cinco dólares  
(175), más el costo anual de membresía de cincuenta dólares (50). El curso se ofrecerá 
anualmente sin costo adicional y la certificación será válida de por vida, registrándose 

anualmente.

b) Para desarrollarse como un técnico o dirigente de  "Minor League PYL" programa,

[...]

la 
misma se deberá presentar nuevamente cada dos años (2).

Certificación como Coach Minor League  
a) Los cursos para obtener la certificación como "Coach Minor League PYL" tendrán 

validez de por vida. El costo regular de estos cursos ascenderá a ciento setenta y cinco 

dólares (175)  más un costo por la membresía anual de cincuenta dólares (50).	 	

b) Para desarrollarse como un técnico o dirigente de "Minor League PYL" programa, 
 (entrenador, árbitro, “Zone Leader PYL” ú otro personal que tenga además contacto 
con la organización y trabajo con menores de edad, los mismos deberán presentar, al